
COMERCIAL J. JUNIOR
J. S. ALEXANDRE JUNIOR -  ME 

C.N.P.J.:16.905.536/0001-96 - C.G.F.: 06.617.966-1 
Rua Deocleciano Bezerra, n° 241 

Bairro Centro 
Iguatu-CE CEP: 63.500-119 

Email: isalexandreiunior@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL W 2018.05.07.2
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

Razão Social: J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME 
CNPJ n2; 16.905.536/0001-96 C.G.F.: 06.617.966-1 
Endereço: Rua Deocleciano Bezerra, 241 -  Bairro Centro - Iguatu/CE 
CEP: 63.500-119
Fone: (88) 9646-1530 Fax:---------
Banco: Bradesco Agência N2; 0455-3 Conta Corrente N :̂ 45131-2

ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PARADIDÁTICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, tudo 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do 
presente edital.

LOTE 1 (GRUPO I) -  EXCLUSIVO PARA ME E EPP
ESPECIFICAÇAO UND QTDE VR. UNIT. VR. TOTAL

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA 
ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA: 
ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA 
ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME 
I - LIVRO DO ALUNO (4a ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL)______________________

cem reais

UNIDADE 367 100,00 36.700,00

trinta e seis 
mil,
setecentos
reais

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA 
ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA: 
ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA 
ARAÚJO E MÉRCIAfHGUESREDO - VOLUME 
II - LIVRO DO ALUNO (5a ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL)______________________

cem reais

UNIDADE 351 100,00 35.100,00

trinta e 
cinco mil e 
cem reais

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA 
ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA: 
ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA 
ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME 
Ul - LIVRO DO ALUNO (6* E 7a ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL).______________

cem reais

UNIDADE 716 100,00 71.600,00

setenta e 
um mil, 
seiscentos 
reais

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA 
ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA: 
ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA 
ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME 
IV -  LIVRO DO ALUNO (8a E 9a ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL).______________

cem reais

UNIDADE 493 100,00 49.300,00

quarenta e 
nove mil, 
trezentos 
reais

COLEÇÃO SEMEANDO VALORES NA 
ESCOLA - DA ESCOLA PARA CASA, LIVROS 
PARADIDÁT1COS, ACOMPANHADO DE 
PROJETOS PEDAGÓGICOS DE FORMAÇÃO 
DE PROFESSORES (16 H/A) TECO - 0 
TATUZÍNHO; MIGA, A TEIMOSA; UM

UNIDADE 20 160,00 3.200,00

cento e
sessenta
reais

três mil, 
duzentos 
reais



ROBÔ NO CONCERTO; BALAIO DE GATOS, 
DAS EDIÇÕES IPDH, DE AUTORIA DA ANA 
MAURA TAVARES DOS ANJOS, PARA 
SÉRIES INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL.

' a -‘ c, c; *LL  Fl- -  -
UJ

\cc
\  ç> -----

V b -

, c  _________________ -—  ■

" - a a & r " '
o

VALOR TOTAL = R$ 195.900,00 (Cento e noventa e cinco mil e novècentõfreais)

LOTE 1 (GRUPO 11)- AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VR. UNIT, VR. TOTAL

1

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA 
ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA: 
ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA 
ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME 
1 - LIVRO DO ALUNO (4a ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL)

UNIDADE 1.102 100,00 110.200,00

cem reais cento e dez 
mil,
duzentos
reais

2

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA 
ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA: 
ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA 
ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME 
II -  LIVRO DO ALUNO (5a ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL)

UNIDADE
1.054 100,00 105.400,00

cem reais cento e 
cinco mil, 
quatrocent 
os reais

3

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA 
ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA: 
ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA 
ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO -  
VOLUME III - LIVRO DO ALUNO (63 E 7a 
ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL).

UNIDADE 2.149 100,00 214.900,00

cem reais duzentos e
quatorze
mil,
novecentos
reais

4

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA 
ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA: 
ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA 
ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME 
IV - LIVRO DO ALUNO (8a E 9a ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL).

UNIDADE 1.479 100,00 147.900,00

cem reais cento e 
quarenta e 
sete mil, 
novecentos 
reais

5

COLEÇÃO SEMEANDO VALORES NA 
ESCOLA - DA ESCOLA PARA CASA, LIVROS 
PARADIDÁTICOS, ACOMPANHADO DE 
PROJETOS PEDAGÓGICOS DE FORMAÇÃO 
DE PROFESSORES (16 H/A) TECO - 0 
TATUZÍNHO; MIGA, A TEIMOSA; UM 
ROBÔ NO CONCERTO; BALAIO DE GATOS, 
DAS EDIÇÕES IPDH, DE AUTORIA DA ANA 
MAURA TAVARES DOS ANJOS, PARA 
SÉRIES INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL.

UNIDADE 60 160,00 9.600,00

cento e
sessenta
reais

nove mil,
seiscentos
reais

VALOR TOTAL -  R$ 588.000,00 (Quinhentos e oitenta e oito mil reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA = R$ 783.900,00 (Setecentos e oitenta e três mi! e 
novecentos reais)

Prazo de Entrega máximo: 10 (dez) dias.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Declaro que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

C\

DECLARAÇÃO
O Sr. João Sales Alexandre Júnior, brasileiro, solteiro, comerciante, residente na Rua 
Deocleciano Bezerra, 306, Bairro Brasília, Iguatu/CE, com RG n  ̂2004029073166 SSP/CE e



'O^tCipZ

CPF n2 043.616.393-45, como representante devidamente constituído da e m p r e s a Nu 
ALEXANDRE JUNIOR -  ME, inscrita no CNPJ n  ̂ 16.905.536/0001-96, com sede na iu a

\ O- —------
Deocleciano Bezerra, N2 241, Bairro Centro, lguatu/CE„ doravante denominada L1CITAMTE, 
para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade Pregã^ 
Presencial N  ̂2018.05.07.2, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código 
Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N  ̂ 2018.05.07.2 foi 
elaborada de maneira independente pela J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME e o conteúdo da 
proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido 
ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação que trata o 
Editai do Pregão Presencial 2018.05.07.2, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(bj a intenção de apresentar a proposta elaboradà\|>ara participar do Pregão 
Presencial Ne 2018.05.07.2 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N2 2018.05.07.2 por qualquer meio 
ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão 
de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N2
2018.05.07.2 quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N^
2018.05.07.2 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado 
ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da 
adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Ne
2018.05.07.2 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido 
ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das 
propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la.

DECLARAÇÃO
A empresa J. S. ALEXANDRE JUNIOR -  ME, inscrita no CNPJ ns 16.905.536/0001-96, com 
sede na Rua Deocleciano Bezerra, N  ̂ 241, Bairro Centro, Iguatu/CE declara que declara 
sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com 
os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso 
estejam inexequíveis ou superfaturados.

'ò

^ODE11

Iguatu, 18 de maio de 2018
, v

ScA k QkcímAi Imã
^ J.S . ALEXANDRE JUNIOR U  
CNPJ: 16.905.536/0001-96 

JOÃO SALES ALEXANDRE JUNIOR 
Proprietário 

RG: 2004029073166 CPF: 043.616.393-45

e > í j í í s e  < e 3C 
o j v j «»o  * o t s  'o jo x ie d  oi

! O f o f s f O .  C


